super quo S. Petrus ut veneranda fert traditio, sa

crum fecit marmoreis ornamentis munivimus.

3. Curam quoque Nostram convertendam duxi

mus ad Cappellam , quae prope Basilicam Latera

nensem extat, quaeque antiquissima et maxima ma

jorum nostrorum veneratione a prisca aetate Sancta

ad
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Sanctorum appellatur, in qua augustissima Salvatoris

Imago ab omni antiquitate summa religione colitur,

et Scalae Sanctae a Sixto V Praedecessore Nostro

constitutae reperiuntur, ut Christifideles per ipsas flexis

genibus prostrati pie Deum precantes et Sacratissi

mae Passionis mysteria recolentes devota contempla

tione ascendant .

4. Ad hujus celeberrimae Cappellae conservatio

nem, splendorem , cultum atque custodiam speciale

studium impenderunt Praedecessores Nostri Benedi

ctus III , Innocentius III , Honorius III , Nicolaus III

et Martinus V. Sixtus vero V a lateribus memoratae

Cappellae duo Sacella aedificavit, auctisque aedibus

in eis Scalas Sanctas collocavit ; pro ut late expo -

nitur in Apostolicis Literis ejusdem Pontificis, in

cipientibus « Cum singularum rerum » Nonis Junii

Anni 1590 editis .

5. Hisce porro Literis Sixtus V in memoriam

Passionis Domini, divinique cultus incrementum in

novis Sacellis praedictis unam praeposituram , quae

inibi Dignitas censeretur, Officium Sacristae pro uno

Sacrista , qui curam Altarium Scalarum Sanctarum

gereret , necnon quatuor Cappellanias pro totidem

perpetuis Cappellanis et quatuor Clericatus pro toti

dem Clericis ac unum Ostiarium , certis legibus et

conditionibus congrua dotationc et oneribus, prae

sertim Missarum quoad Praepositum , Sacristam et

Cappellanos in memoratis duobus Sacellis celebran

darum perpetuo erexit atque constituit. Jus patro

natus autem et praesentandi ad Praeposituram , ad

Officium Sacristae , ad quatuor Cappellanias , et ad

alia Beneficia Clericatus nuncupata Michaeli Peretto

>
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Marchioni de Encisia suo ex sorore pronepoti, ejus

que masculis ex masculis descendentibus juxta for

mam ab ipso praescriptam , et determinata lege sub

stitutionis in casu , quo vocata linea deficeret, effrenatis

verbis et clausulis reservavit.

6. At vero tractu temporis imminutis reditibus

memorato Collegio Sixtino ad Scalas Sanctas attri

butis res tandem eo devenit , ut Scalarum Sancta

rum custodia quibusdam tantum laicis Eremitis con

credita non sine Christifidelium offensione negli

geretur.

7. Haec quidem Nos non sine animo Nostri moe

rore accepimus . Idcirco summopere cupientes divi

num cultum in memoratis Cappella et Sacellis re

stituere et augere, populi Christiani devotionem erga

sacratissimam Salvatoris imaginem promovere ac

Christifideles ad recolendam D. N. J. C. Passionem

in visitatione Scalarum Sanctarum excitare ac ea

rumdem custodiae prorsus providere, statuimus con

tinentes aedes aedificare et in eis religiosam fami

liam constituere, quae sedulam, utilemque Sanctuarii

curam et custodiam habeat , ad pia Divini cultus

opera peragenda incumbat, Christifideles divini verbi

pabulo reficiat ac Sacramentorum administratione ad

salutis viam ducat.

8. Cum probe intelligeremus hujusmodi No

strum consilium , scopo a Sixto V intento apprime

respondere, illud significavimus Dilecto Filio Nobili

Viro Laurentio Duci Sforza Cesarini Peretti Montalto,

qui jurepatronatus et praesentandi ad superius me

morata Beneficia ab eodem Pontifice concesso in

praesens potitur et gaudet. Is vero animadvertens

1
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quantum ad Scalarum Sanctarum decus et cultum

conduceret si consilium Nostrum executioni deinan

daretur, et cupiens aliquid ex parte sua etiam con

ferre , per syngrapham ' die 16 Januarii Anni 1852

manu propria subscriptam Nobis proposuit perpetuam

suppressionem mémorati Collegii Sixtini , ejusdem

bonorum ac redituum liberam administrationem et

assignationem favore dicti Sanctuarii, prout Nobis

magis placuerit, quae tamen assignatio locum habeat

cum eadem Beneficia vacaverint; adjecta conditione,

ut ex annua rata Scutatorum Centum ex dictis re

ditibus primo vacaturis desumenda constituatur Cap

pellania cum réservatione sibi , suisque descenden

tibus in citata Sixtina Constitutione vocatis Juris

praesentandi ex nunc Cappellanum , qui in alterutro

ex memoratis Sacellis sive per se sive per alium

Presbyterum Missam singulis diebus Dominicis cele

brare teneatur; quodque Familia Religiosa ad custo

diam Scalarum Sanctarum constituenda ad memo

riam dumtaxat servandam piae institutionis a Sixto V

factae perpetuis futuris temporibus ceream candelam

die Purificationis B. M. V. ei, ejusque descendenti

bus , de quibus supra quotannis offerat. Insuper idem

Nobilis Vir pro se et futuris vocatis consensum su

per praemissis omnibus in eadem syngrapha prae

stitit, necnon retento favore suae familiae dumtaxat

titulo Patroni mere honorifico; Juripatronatus, aliis

que juribus quibuscumque super enunciato Sanctua